



Dirección de Administración y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldía ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

- 1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente año.
- 2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL N°1 2006 Interior.
- 3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del año 2009, que delega la función de Firma por orden de la Sra. Alcaldesa al Administrador Municipal.

DECRETO

La Dirección de Administración y Finanzas, pagara a Don : HERNANDEZ NORAMBUENA SANDRA IVETH Rut 0 [REDACTED]
 La cantidad de \$: 350,000 TRESIENTOS CINCUENTA MIL PESOS
 Por concepto de : CAJA CHICA PARA GASTOS MENORES 1° QUINCENA ENERO
 Fecha de Pago : 12/01/2010

DOCUMENTO	NUMERO	FECHA	MONTO \$
DECRETO EXENTO	23	8/01/2010	350,000

Anótese comuníquese y Archívese.

Contabilícese el presente gasto a las cuentas Presupuestarias que se indican.

CÓDIGO CUENTA	DETALLE	DEBE	HABER
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA		350,000
532-12-00-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	350,000	
215-22-12-002-001-000	GASTOS MENORES OFICINA	350,000	
111-02-01-000-000-000	BANCO MUNICIPAL		350,000
Sumas Iguales		700,000	700,000

REFRENDACION

Cuenta	215-22-12-002-001-000			
Presupuesto Vigente	8,910,000			
Total Comprometido	8,400,000			
Saldo x Comprometer	510,000			

SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

DIRECTOR DE CONTROL

DIREC. DE ADM. Y FINANZAS



Centro del SUK de CHILE

36630

**MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC. DE ADM. Y FINANZAS**

MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
ORDENANZA N° 20
DEMANDA N°
DECISION N°

DECRETO EXENTO Nro. 023 .-

PUCON, 08 ENE. 2010

V I S T O S :

1.- El Decreto N° 1667 de fecha 14.12.2007 que autoriza fondos globales en efectivo para operaciones menores.

2.- El Decreto Exento N° 2083 de fecha 25.11.2009 que Aprueba el Presupuesto de Ingresos y Gastos para el año 2010, para la Municipalidad de Pucón.

3.- Las Atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de Municipalidades", cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado, fue fijado por el D.F.L. N°1, de 2006, Interior.-

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad del Municipio de agilizar el procedimiento de compra, por gastos menores.

DECRETO:

1.- **AUTORIZACE**, a girar a nombre de la Srta. Sandra Hernández Norambuena R.U.T. N° [REDACTED], cajera Municipal, escalafón técnico, grado 15ª de la E.M.S., Póliza de Fidelidad Funcionaria N° 234564 por los siguientes conceptos:

- La suma de \$ 114.650 (Ciento catorce mil seiscientos cincuenta pesos), por única vez por concepto de Gastos originados en el mes de Diciembre 2009 no cancelados en su oportunidad por no disponibilidad de dinero en caja chica de dicho mes quedando pendiente de pago.
- La suma de \$350.000 (Trescientos cincuenta mil pesos), quincenales por concepto de gastos menores para el año 2010 para materiales de oficina. Pasajes, peajes y otros.

2.- **AUTORIZACE**, a girar a nombre del Sr. **PATRICIO RIVERA MOSCOSO** R.U.T. N° [REDACTED] Encargado de la Bodega Municipal, Escalafón Auxiliar, Grado 17º de la E.M.S., Póliza de fidelidad Funcionaria N° 48303 por los siguientes conceptos:

- La suma de \$250.000 (Doscientos cincuenta mil pesos), Mensuales por concepto de gastos Menores para el año 2010 para repuestos, herramientas y otros materiales utilizados para la mantención de vehículos y distintas reparaciones menores

3.- Los fondos enunciados precedentemente deberán ser rendidos los primeros cinco días del mes siguiente al que se incurrieron los gastos y deberán ser sustentados en documentación fidedigna que respalde el cumplimiento de los objetivos para los cuales fue otorgado el dinero.

22.12.002 "Gastos menores".

4.- IMPUTESE el gasto a la cuenta

ARCHÍVESE.

ANÓTESE,

COMUNÍQUESE Y



GLADIELA E. MATUS-PANGUILEF
SECRETARIA MUNICIPAL

MARCELO R. CONCHA VILLAGRA
ALCALDE (SUB)

VºBºU.C.

MCV/GMP/IPG/uao

DISTRIBUCION:

- Direcc. de Administración y Finanzas
- Encargado Bodega
- Tesorería
- Control
- Partes

Rendición N° 01.
OP. N°-12

AREA MUNICIPAL

Rendición caja Chica desde 10/01/2010 hasta 28/01/2010

EGRESO N° 3980 DE FECHA 28 DE ENERO DEL 2010

POR LA SUMA DE \$ 19,202

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
			SALDO ANTERIOR				0
1114	tesoreria	13/01/2010	d° 12 del 12 de enero 2010		0	350,000	350,000
1115		13/01/2010	curillan	13/01/2010	0	10,300	339,700
1116		13/01/2010	dn ivan	13/01/2010	0	10,000	329,700
1117		14/01/2010	gladiela	14/01/2009	0	2,600	327,100
1118	secret	14/01/2010	pepe	14/01/2009	0	1,200	325,900
1119		14/01/2010	figueroa	14/01/2010	0	3,800	322,100
1120	aseo	15/01/2010	juan ulloa	26/01/2010	0	25,250	296,850
1121	social	15/01/2010	manuel mena	20/01/2010	0	3,800	293,050
1122	omil	15/01/2010	andrea alborno	15/01/2010	0	5,200	287,850
1123	secplac	15/01/2010	david buchoff	15/01/2010	0	2,509	285,341
1124	transito	15/01/2010	elizabet quiroga	22/01/2010	0	4,600	280,741
1125	adm	15/01/2010	Don camilo	21/01/2010	0	9,475	271,266
1126	secret	15/01/2010	juan rozas	15/01/2010	0	5,300	265,966
1127		15/01/2010	luis monroy	15/01/2010	0	1,350	264,616
1128	adm	15/01/2010	raul lagos	15/01/2010	0	15,190	249,426
1129	turis	18/01/2010	johana acle	18/01/2010	0	8,990	240,436
1130	info	18/01/2010	cesar curihual	18/01/2009	0	2,490	237,946
1131	secplac	18/01/2010	mackarena	20/01/2010	0	1,900	236,046
1132	tto	18/01/2010	axel brinck	18/01/2010	0	3,800	232,246
1133	turis	18/01/2010	daniela valenzuela	21/01/2010	0	8,695	223,551
1134	social	18/01/2010	lilia antiman	PENDIENTE	5,000	5,000	218,551
1135	SOCIAL	19/01/2010	MARICEL	19/01/2010	0	3,800	214,751
1136	CULTUR	19/01/2010	CLAUDIA MORA	19/01/2010	0	7,200	207,551
1137	dideco	19/01/2010	pilo	19/01/2010	0	4,400	203,151
1138	dideco	20/01/2010	pilo	28/01/2010	0	9,850	193,301
1139	vivien	20/01/2010	gisela	25/01/2010	0	2,000	191,301
1140	adm	20/01/2010	adriana	28/01/2010	0	29,820	161,481
1141	ad	20/01/2010	berta	20/01/2010	0	900	160,581
1142	alc	20/01/2010	raul lagos	26/01/2010	0	3,800	156,781
1143	fzas	21/01/2010	lili fonseca	21/01/2010	0	900	155,881
1144	fzas	21/01/2010	lilian fonseca	21/01/2010	0	11,600	144,281
1145	aseo	21/01/2010	fernando opazo	22/01/2010	0	4,200	140,081
1146	social	21/01/2010	nelson aravena	28/01/2010	0	3,800	136,281
1147	turis	21/01/2010	cecilia vera	21/01/2010	0	2,300	133,981
1148	infor	22/01/2010	curihual	28/01/2010	0	4,400	129,581
1149	deportes	22/01/2010	joel alarcon	22/01/2010	0	0	129,581
1150	tto	22/01/2010	elizabeth quiroga	28/01/2010	0	4,400	125,181
1151	omil	22/01/2010	ramon	26/01/2010	0	4,400	120,781
1152	inf	25/01/2010	jessica leiva	25/01/2010	0	2,000	118,781
1153	vivien	26/01/2010	guisela	27/01/2010	0	3,800	114,981
1154	aqseo	26/01/2010	juan ulloa	26/01/2010	0	190	114,791
1155	alcald	26/01/2010	marlenb	26/01/2010	0	15,000	99,791
1156	gimnasio	26/01/2010	joel alarcon	PENDIENTE	6,000	6,000	93,791
1157	aseo	26/01/2010	juan antonio ulloa	26/01/2010	0	23,100	70,691
1158	aseo	26/01/2010	juan ulloa	26/01/2010	0	4,400	66,291
1159	adm	26/01/2010	don camilo	PENDIENTE	12,000	12,000	54,291
1160	ad	26/01/2010	dn camilo	26/01/2010	0	1,596	52,695
1161	alcal	26/01/2010	marlen zurita	26/01/2010	0	850	51,845
1162		27/01/2010	daniel	27/01/2010	0	800	51,045
1163		27/01/2010	cesar cxurihual	27/01/2010	0	1,820	49,225
1164	fzas	28/01/2010	marcia ortega	28/10/2009	0	4,500	44,725

Rendido \$ 290.225 ✓
 PENDIENTE \$ 23.000 ✓
 Caja \$ 36.775 ✓

total pag 9. ✓

Rendición caja Chica desde 10/01/2010 hasta 28/01/2010

EGRESO N° 3980 DE FECHA 28 DE ENERO DEL 2010

POR LA SUMA DE \$ 19,202

OLIO	DEPARTAMENTO	FECHA	DESCRIPCION	F/PAGO	POR RENDIR	PARCIAL	SALDO
1165		28/01/2010	lili	28/01/2010	0	550	44,175
TOTAL					23,000	305,825	44,175

ENCARGADO DE CAJA

